



**ПРАВИТЕЛЬСТВО  
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ**

**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

от 19.09.2023

№ 479

г. Саранск

О внесении изменений в постановление Правительства Республики Мордовия от 26 мая 2022 г. № 444

Правительство Республики Мордовия **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в постановление Правительства Республики Мордовия от 26 мая 2022 г. № 444 «О рабочей группе по созданию электронных Книг Памяти сел и муниципальных образований Республики Мордовия» следующие изменения:

1) в преамбуле:

слова «и увековечения» заменить словом «увековечения»;

слово «установлению» заменить словом «установления»;

2) в Положении о рабочей группе по созданию электронных Книг Памяти сел и муниципальных образований Республики Мордовия:

в грифе слово «Утвержден» заменить словом «Утверждено»;

в пункте 2 слова «и установлению» заменить словами «и установления»;

в пункте 5 слово «его» заменить словом «ее»;

в подпункте 1 пункта 6 после слов «местного самоуправления» дополнить словами «муниципальных образований»;

в подпункте 2 пункта 7 слова «Рабочей группы» заменить словами «Рабочей группы»;

в абзаце седьмом пункта 10 слово «рабочей» заменить словом «Рабочей»;

в наименовании главы 5 слово «рабочей» заменить словом «Рабочей»;

в пункте 21 слова «Министерство спорта и молодежной политики Республики Мордовия» заменить словами «Государственный комитет по делам молодежи Республики Мордовия»;

3) в составе рабочей группы по созданию электронных Книг Памяти сел и муниципальных образований Республики Мордовия (далее – рабочая группа):

включить в состав рабочей группы:

Булгакову Галину Васильевну – заместителя главы – начальника управления по социальной работе администрации Темниковского муниципального района Республики Мордовия (по согласованию);

Горсткина Виталия Геннадьевича – исполняющего обязанности директора МБУК «Мемориальный музей военного и трудового подвига 1941 – 1945 гг.» (по согласованию);

Дорофееву Викторю Геннадьевну – исполнительного директора Республиканской молодежной общественной организации «Мордовское республиканское патриотическое объединение «Поиск» (по согласованию);

Ермушева Виталия Михайловича – руководителя центра гражданско-патриотического воспитания Муниципального автономного учреждения «Центр молодежной политики и туризма» Рузаевского муниципального района Республики Мордовия (по согласованию);

Каргину Светлану Николаевну – заместителя главы – начальника управления по социальной работе администрации Кочкуровского муниципального района Республики Мордовия (по согласованию);

наименование должности Лотвановой Галины Алексеевны изложить в следующей редакции: «Первый Заместитель Председателя Правительства Республики Мордовия, председатель рабочей группы»;

наименование должности Гришневой Анастасии Александровны изложить в следующей редакции: «председатель Государственного комитета по делам молодежи Республики Мордовия, заместитель председателя рабочей группы»;

наименование должности Журавлевой Натальи Ивановны изложить в следующей редакции: «руководитель Центра патриотического воспитания Государственного бюджетного учреждения «Мордовский республиканский молодежный центр», секретарь рабочей группы»;

наименование должности Богданова Виктора Николаевича изложить в следующей редакции: «заместитель главы – руководитель аппарата администрации Краснослободского муниципального района Республики Мордовия (по согласованию)»;

наименование должности Босамыкиной Людмилы Васильевны изложить в следующей редакции: «заместитель главы – начальник управления организационной и контрольной работы администрации Zubovo-Полянского муниципального района Республики Мордовия (по согласованию)»;

наименование должности Василькина Владимира Ильича изложить в следующей редакции: «управляющий Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Республике Мордовия (по согласованию)»;

наименование должности Долотказина Рауфа Вялиевича изложить в

следующей редакции: «заместитель главы – начальник управления по социальной работе администрации Инсарского муниципального района Республики Мордовия (по согласованию)»;

наименование должности Махаевой Татьяны Васильевны изложить в следующей редакции: «заместитель главы Чамзинского муниципального района Республики Мордовия по социальным вопросам (по согласованию)»;

наименование должности Шаронова Николая Семеновича изложить в следующей редакции: «заместитель главы Атюрьевского муниципального района Республики Мордовия по социальным вопросам (по согласованию)»;

исключить из состава рабочей группы Бабину Г.А., Кручинкина Н.А., Тимошкину С.Н.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Председатель Правительства  
Республики Мордовия**



**Д. ПОЗДНЯКОВ**